
6939 19/2 88 : 1. beh. äf f. 1.1. om folkeafstemning om flygtninge 6940 

[Berlau] 

må der ikke herske tvivl om. Men det er fra fæl- 
lesmarkedets massive overskudslagre af ar- 
bejdskraft, vi i fremtiden vil se de store invasio- 
ner til landet. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD); 
Som hr. Berlau sagde, er det ikke de klogeste, 

der sidder i Folketinget; det er ikke landets vise 
fædre og mødre, for så kunne hr. Berlau og jeg 
jo i hvert fald ikke deltage. Men det fine ved det 
er, at det heller ikke er meningen, for så ville vi 
jo have et elitestyre. Det er ikke det, vi har, og 
det er ikke det, vi ønsker os. Vi ønsker os det, vi 
har, nemlig et folkestyre, og derfor er og kan 
Folketinget ikke være andet end en klar afspej- 
ling af befolkningens holdninger, ønsker, syns- 
punkter. Det er derfor, folkeafstemninger er 
overflødige i langt de fleste tilfælde, for befolk- 
ningen har jo på valgdagen delegeret det til sin 
afspejling, folketingsmedlemmerne, at tage be- 
slutninger på befolkningens vegne. 

Jeg skal sluttelig fnysende afvise og proteste- 
re imod hr. Berlaus brug af en ikketilstedevæ- 
rende person, en person, som er kommet til lan- 
det for nylig, gift med en dansk dame. At kom- 
me med hånlige hentydninger til en sådan per- 
son her i en debat om noget helt andet finder 
jeg uværdigt og utilstedeligt. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Nu har jeg siddet og lyttet lidt til debatten og 

hørt, hvordan bl.a. Fælles Kurs og Frem- 
skridtspartiet har slynget om sig med tal, som 
angivelig stammer fra Danmarks Statistik, og 
derfor kunne det måske være ganske rimeligt at 
få forklaret, hvordan det forholder sig. 

Hr. Preben Møller Hansen fortæller os, at 
det største antal udlændinge, der findes her i 
landet, kommer fra EF-lande. Ifølge Danmarks 
Statistiks oplysninger pr. 1. januar 1986 be- 
fandt der sig på det tidspunkt 25.680 menne- 
sker fra EF-landene i Danmark. Den største 
gruppe, nemlig 33.414, er fra lande i Europa i 
øvrigt, heraf alene 20.408 fra Tyrkiet og 7.943 
fra Jugoslavien. Endelig tæller de skandinavi- 
ske lande også pænt i regnskabet, derfra er der 
nemlig 23.023. 

Lad mig endelig ved denne lejlighed gøre op- 
mærksom på det påfaldende forhold, at Fælles 

Kurs og Fremskridtspartiet på forunderlig vis 
mødes i deres ekstreme nationalisme, denne 
chauvinistiske holdning, der hedder: du kan ik- 
ke lide de udlændinge, der er muhamedanere; 
jeg kan ikke lide dem, der har et pas med en be- 
stemt farve. Det er jo realiteten i denne debat, 
og jeg synes, man har grund til at takke hr. Pre- 
ben Møller Hansen for, at vi får det klarlagt, for 
vi har virkelig længe haft behov for at få at vide, 
at Fremskridtspartiet og Fælles Kurs netop i 
dette stykke ligner hinanden -  det er bare for- 
skellige mennesker, de ikke kan lide. 

(Kort bemærkning). 

Berlau (FK): 
Jeg er glad for, at hr. Arne Melchior indrøm- 

mer, at han ikke hører til blandt de klogeste her 
i landet. Det er ikke nogen nyhed, han her af- 
slører, men jeg mener ikke, at hr. Arne Mel- 
chior har belæg for at tage os andre med ind i 
debatten på samme måde, slet ikke blandt de 
klogeste mødre, som han sagde. 

Hr. Leif Hermann må i lang tid have vidst, at 
Fælles Kurs har en bestemt holdning til vores 
medlemskab af fællesmarkedet. Den vil vi for- 
håbentlig bevare; vi har det ikke ligesom SF, 
der svinger rundt i spørgsmålet om fællesmar- 
kedet. Hvis hr. Leif Hermann kendte sin marx- 
isme bare en lille bitte smule, ville han vide, at 
en af marxismens målsætninger er, at arbejder- 
klassen skal kunne beskytte sig, og det er netop 
ud fra ønsket om at beskytte den danske arbej- 
derklasse imod, hvad der måtte komme udefra, 
at Fælles Kurs har sin holdning til bl.a. fælles- 
markedet. Det er en ganske sund, naturlig ide- 
ologisk kendsgerning, som hr. Leif Hermann 
ville kende til, hvis han havde læst sine klassi- 
kere på en fornuftig måde, men det har han for- 
modentlig ikke. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Det kommer naturligvis ikke bag på nogen, 

at SF nu er blevet våbendragere for EF, for vi 
har jo set, hvordan de på deres landsmøde har 
fjernet bestemmelsen om, at de ville gå ind for 
en folkeafstemning om dansk medlemskab af 
EF, og det er, som jeg gav udtryk for i går, alene 
betinget af den omstændighed, at SF nu ønsker 
at komme ind i et regeringssamarbejde med So- 
cialdemokratiet, at man accepterer både NA- 
TO, EF og andet. 


